
 
БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

 

19 июля 2022 г. 

  

№ 15/116 
  

г. Богданович 

 

О рассмотрении поступивших 18 июля 2022 года обращений гражданина 

Теплоуховой Н.С. 

 

В Богдановичскую районную территориальную избирательную 

комиссию 18.07.2022 поступили обращения гражданина Теплоуховой Н.С. 

(вх.рег. от 18.07.2022  № 01-17/93, от 18.07.2022  № 01-17/94) (далее - 

заявитель) о действиях зарегистрированного кандидата в депутаты Думы 

городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу № 1 Москвина В.А. в социальной сети «ВКонтакте» на своей личной 

странице (https://vk.com/id636676727). 

Обращения заявителя Теплоуховой Н.С. рассмотрены Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссией и установлено 

следующее. 

В соответствии со статьями 25, 33, 54 Федерального закона от 

12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон), статьями 27, 44, 69 Избирательного Кодекса 

Свердловской области (далее – Кодекс), решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31.05.2022 №07/39 «О 

формировании окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу № 1» окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 

городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу № 1 с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам 



2 

депутатов Думы городского округа Богданович по четырехмандатным 

избирательным округам №№ 2, 3, 4, 5 осуществляет полномочия  по приему 

заявлений в письменной форме выдвинутого лица о согласии 

баллотироваться по соответствующему избирательному округу, о принятии 

решения о регистрации кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Богданович, а также осуществляет контроль за соблюдением участниками 

избирательного процесса порядка и правил проведения предвыборной 

агитации по соответствующим четырехмандатным избирательным округам, в 

том числе осуществление приема от кандидатов в депутаты Думы городского 

округа Богданович  экземпляров или копий печатных, аудиовизуальных и 

иных агитационных материалов до начала их распространения (п. 3 ст. 69 

Кодекса). 

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьей 25 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 27 Избирательного кодекса Свердловской области, Богдановичская 

районная территориальная избирательная комиссия решила :  

1. Направить обращения гражданина Теплоуховой Н.С. от 

18.07.2022 (вх.рег. от 18.07.2022  № 01-17/93, от 18.07.2022  № 01-17/94) в 

окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы городского 

округа Богданович по четырехмандатному избирательному округу № 1 для 

рассмотрения по существу в установленном законодательством о выборах 

порядке. 

2. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу №1 (далее – окружная избирательная комиссия): 

2.1. Рассмотреть указанные обращения гражданина Теплоуховой Н.С. 

по существу в установленном законом о выборах порядке и принятия 

решения по нему в установленный срок, направить ответ заявителю не 

позднее 22 июля 2022 года, если не требуется дополнительная проверка 

фактов и обстоятельств, изложенных в обращениях. 



3 

2.2. Письменно проинформировать о результатах рассмотрения 

обращений Богдановичскую районную территориальную избирательную 

комиссию не позднее 22 июля 2022 года, если не требуется дополнительная 

проверка фактов и обстоятельств, изложенных в обращениях. 

3. Направить копию настоящего решения заявителю Теплоуховой Н.С. 

4. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Болдырева В.А. 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

 

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Л.Г. Софрыгина 

 


